
75. Valkjärvi-juhla Jokioisilla 1.7.2023 

75. Valkjärvi-juhla on vietetty. Talvisodan evakkopitäjässä Jokioisilla juhlittiin nyt ensimmäistä kertaa. 

Juhlapäivän ohjelmassa oli messu Jokioisten kirkossa ja seppeleenlasku sankarihaudoille ja Karjalaan 

jääneiden vainajien muistomerkille. Uhkaava sade odotti, kunnes olimme päässeet siirtymään sisätiloihin. 

Juhlapaikkana oli Jokioisten Tietotalo. Lounaan ja haastelujen jälkeen pidettiin Valkjärven Pitäjäseuran 

vuosikokous. Päiväjuhlassa oli monipuolinen ohjelma. Juhlapuheen piti Heikki Luoma. Juhlan juonsi Aimo 

Inkiläinen.  

Lämmin kiitos Jokioisten Karjalaisseuralle hyvästä yhteistyöstä onnistuneen Valkjärvi-juhlan järjestämisessä. 

Kiitokset myös Jokioisten seurakunnalle ja Jokioisten kunnalle. Tunsimme itsemme todella tervetulleiksi. 

 

Juhlapäivä aloitettiin messulla Jokioisten kirkossa. Pienen viehättävän kirkon nykyinen ulkoasu on vuodelta 

1862. Alkuperäinen kirkko on rakennettu 1631. Kirkko on yksi Suomen vanhimmista ympärivuotisessa 

käytössä olevista puukirkoista. 



 

Kesäisen, lämminhenkisen messun liturgina toimi vt. kirkkoherra Heidi Pitkänen.  Kanttori Tarja Sorri säesti 

tuttuja virsiä, viimeiseksi laulettiin Suvivirsi. 

 

 

Tekstin luki Marja-Liisa Pessinen 



 

 

Messussa saarnasi Juhana Sihvo. Kirkkokansaa oli koolla noin 100 henkeä. 

 

Kirkkoväkeä ehtoollisella 



 

Messun jälkeen siirryttiin seppeleenlaskuun muistomerkeille. Suomen lippua kantoi Risto Klemelä Jokioisten 

Karjalaisseurasta ja Valkjärven lippua Hannu Äikäs Valkjärven Pitäjäseurasta. 



 

Puheen piti Valkjärven Pitäjäseuran varapuheenjohtaja Kari Korpela. 

 

Seppeleen sankarihautojen muistomerkille laskivat Riitta Vanhanen ja Pauli Inkiläinen. Kunniavartiossa 

seisoivat Marja-Leena Lähteenmäki ja Jukka Uusimäki. 



 

Seppeleenlaskutilaisuuden yleisöä 

 

 

Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkille laskivat seppeleen Marja-Liisa Pessinen ja Taneli Kymäläinen. 
Kunniavartiossa seisoivat Päivi Paija ja Kalle Saastamoinen.  
Taustalla vasemmalla kirkon erikoinen taalainmaalaismallinen kellotapuli.  



Siirryimme Jokioisten Tietotalolle, missä nautimme keittolounaan. Uhkaava sadekin odotti, kunnes olimme 

päässeet sisätiloihin. 

Jokioisten Karjalaisseuran talkooväki ohjasi paikoitusta ja huolehti tarjoiluista. Lipunmyynnin hoitivat Riikka 

Seppälä ja Sari Ahlqvist.  

Edellispäivänä jokioislaiset tekivät talkoilla valmiiksi suuren määrän voileipiä lounastarjoilua varten ja 

yhdessä Valkjärven Pitäjäseuran talkoolaisten kanssa järjestivät salin juhlakuntoon ja varmistivat tekniikan 

toiminnan.  

Tietotalo on alun perin toiminut Jokioisten kartanon navettana. Alkuperäinen rakennus on vuodelta 1890 ja 

uudelleenrakennettu 2007. Tietotalon omistaa Jokioisten kunta. Juhlasaliin entiselle navetan vintille noustiin 

vinttisiltaa pitkin. 

 

Ennen päiväjuhlaa pidettiin Valkjärven Pitäjäseuran vuosikokous. Puheenjohtaja Aimo Inkiläinen veti 

kokouksen ripeästi, mutta täsmällisesti. Sihteerinä toimi Riitta Vanhanen. 



 

Rahastonhoitaja Veijo Laihanen esitteli kokousväelle tilinpäätöksen ja talousarvion. 

 

 

Ennen juhlan alkua juontaja Aimo Inkiläinen esitteli ilmakuvauksen veteraanin Hannu Vallaksen. Vallas oli 

juhlassa ensimmäistä kertaa. Hän on kuvannut noin miljoona ilmakuvaa armeijan palveluksessa ja 

yksityisesti, muun muassa 1990-luvulla Karjalankannaksella ja Valkjärvelläkin. Hän on luovuttanut 

kuvakokoelmansa Kansallisarkistolle. Vallaksen isällä Vilho Vallaksella oli puutarhatila Valkjärven 

Vallaksenniemessä kirkon lähellä. Vilho Vallas oli myös kansanedustaja ja edisti varuskunnan ja rautatien 

tuloa Valkjärvelle. 



 

Kuinka moni on syntynyt Valkjärvellä? Käsiä nousi toistakymmentä. Eturivissä viittaavat pitäjäseuran 

kunniajäsen Jouko Sihvo ja kunniapuheenjohtaja Hannu Iivonen. Juhlan aluksi juontaja Aimo Inkiläinen 

näytti tuoreita kuvia Valkjärven kirkonmäeltä ja sen ympäristöstä ja kyseli yleisöltä erilaisia tietoja.  

Taustalla vasemmalla oli esillä Valkjärven Kahkaalassa syntyneen Pentti Liskin maalauksia ja takaseinällä 

Jokioisten, Humppilan ja Ypäjän kartat, joihin juhlaväki saattoi merkitä evakkopaikkojaan. 

 

Jokioisten Karjalaisseuran puheenjohtaja Päivi Paija toivotti juhlaväen tervetulleeksi ja kertoi 

mielenkiintoisesti karjalaisten tulosta ja evakkoajan vaiheista Jokioisilla. 



 

 

Päivi Paija esitteli lautasta, jonka Korpelan evakkoperhe oli saanut läksiäislahjaksi lähtiessään 

vaulammilaisesta evakkopaikasta kohti seuraavaa Pohjanmaalle. 

 

Raili Myllykylä ja Juhani Puuri esittivät juhlaväelle Valkjärvi-laulun ja laulut Maailman tie, Kesäpäivä 

Kangasalla ja Kotimaa säestäjänään Pekka Vanhanen 



 

Valloittava eri ikäisten tanssiryhmä Tahdittomat ry:stä tanssi, lauloi ja loruili 

 

 



 

Riitta Salo esitti runosikermän Eira Mäkilän, Eino Leinon, Veli Pukin ja Eeva Kilven tekstejä 

 

Juhlapuheen piti kirjailija Heikki Luoma. Hän muisteli äitinsä ja muidenkin karjalaisten kertojantaitoja ja 

pohdiskeli karjalan murteen vivahteikkuutta: yksi sanoi, toinen haastoi, kolmas virkkoi.. Karjalaisuus on 

säilynyt kovista koettelemuksista huolimatta ja jatkuu verenperintönä myös evakkojen jälkeläisissä. 

Karjalaisen omaperäisen huumorin avulla on pystytty ja pystytään keventämään myös raskaita ja vaikeita 

vaiheita ja tilanteita.  



 

Juhlan leppoisasti juontanut Aimo Inkiläinen kannusti väkeä taltioimaan elämänsä tapahtumia, muistoja ja 

perinteitä. Heikki Luoma antoi taustatukea. 

 

Jokioisten kunnanjohtaja Jukka Matilainen esitti 150 – vuotisjuhliaan viettävän Jokioisten kunnan 

tervehdyksen ja kertoi mm Jokioisten kunnan ja kartanon historiasta. 



 

Valkjärven Pitäjäseuran puheenjohtaja Marja-Liisa Pessinen kiitti päätössanoissaan kaikkia juhlan 

järjestelyihin osallistuneita ja toivotti tervetulleeksi seuraaville juhlille Lahteen. 

 

Karjalaisten laululla aloitettiin ja Hämäläisten laululla lopetettiin. Komeasti kajahtivat molemmat. 

Juhlan jälkeen siirryttiin piirakkakahville. 



 

 

 

 Pitäjäseuran hallitus piti järjestäytymiskokouksen juhlan jälkeen. Samat toimihenkilöt jatkavat hallituksessa. 


